



**SREE CHITRA TIRUNAL INSTITUTE FOR MEDICAL SCIENCES & TECHNOLOGY
THIRUVANANTHAPURAM—695 011, INDIA.**

(An Institute of National Importance under Govt.of India)

Grams—Chitramet Phone—(91)0471—2443152 Fax—(91)0471—2446433, 2550728

Email-sct@sctimst.ac.in Web site—www.sctimst.ac.in

Dir/FA/Life Certificate/SCTIMST/2013

16.03.2013

NOTICE

Sub:- Submission of Life Certificate -reg.

As per CCS Pension rules, a Pensioner/family pensioner is required to furnish certain certificates in prescribed format every year. These forms are:

1. Life Certificate
2. Non-employment / Re-employment Certificate
3. Certificate of non-marriage / re-marriage for Family Pension

The Format of these certificates are attached here with for reference. These are also available in Pensioners Portal of the Institute Website.

Officers of the Reserve Bank of India and of the Public Sector Banks (State Bank of Travancore for SCTIMST) are authorized to give life certificates for this purpose. SCTIMST also accepts certificates signed by Gazetted Officers and Officers of the Institute*.

It is informed that the pensioners/family pensioners may submit the forms applicable to them on or before 31.03.2013.

It is also informed that all concerned are required to submit appropriate forms and non-submission of the said forms may lead to discontinuance of Pension as is done in other Central Government Organisations and this matter informed vide letter No. FA/Life Certificate/SCTIMST/2012 dated 30.04.2012. You are once again informed that the form of Life Certificate available from our website (Pensioner's Portal) for future years.

All are requested to co-operate with these changes.

This has got the approval of Director

*Head, BMT Wing /Medical Superintendent /Asso.Head & All Officers in the Administration, Finance & Accounts Division.

Sd/-

FINANCIAL ADVISOR

To

Notice Boards (Hospital / AMC / BMT Wing)
Institute Website & Pensioner's Portal

Copy To:

General Secretary (Through O/o the Director)
Sree Chitra Thirunal Institute for Medical Sciences and Technology Pensioners'
Forum
Head(Ag.), BMT Wing, Medical Superintendent, Deputy Director(Admn.)



Dir/FA/Lifecertificate/SCTIMST/2013

16.03.2013

നോട്ടീസ്

വിഷയം: ലൈഫ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭ്യമാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്.

... ..

സി.സി.എസ് (സെൻട്രൽ സിവിൽ സർവ്വീസ്) പെൻഷൻ ചട്ടം അനുസരിച്ച് പെൻഷൻകാർ / കുടുംബ പെൻഷൻകാർ നിശ്ചിത മാതൃകയിൽ താഴെ പറയുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ എല്ലാ വർഷവും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- ലൈഫ് *സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- എംപ്ലോയ്മെന്റ് / നോൺ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- പുനർവിവാഹം ചെയ്തിട്ടുണ്ട് / ചെയ്തിട്ടില്ല എന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

ടി. സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ മാതൃക ഇവിടെ ചേർക്കുന്നു. ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് വെബ്സൈറ്റ് പെൻഷനേഴ്സ് പോർട്ടലിലും ടി. സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ മാതൃക ലഭ്യമാണ്.

റിസർവ്വ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിലേയും സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിലേയും ഓഫീസർമാർ, സർക്കാർ സർവീസിലെ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർ തുടങ്ങിയവർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ മാത്രമാണ് സ്വീകാര്യമായിട്ടുള്ളത്.

കൂടാതെ എസ്.സി.ടി.ഐ.എം.എസ്.ടിയിലെ ചുമതലപ്പെട്ട ഓഫീസർമാർ* സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും സ്വീകാര്യമാണ്.

ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് പെൻഷനേഴ്സ് / കുടുംബ പെൻഷനേഴ്സ് ബന്ധപ്പെട്ട സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ 31.03.2013 നു മുൻപായി അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിയ്ക്കുള്ളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ലഭ്യമാക്കിയില്ലെങ്കിൽ ഇതര കേന്ദ്രസർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിലേതു പോലെ പെൻഷൻ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്ന നടപടി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് സ്വീകരിയ്ക്കുന്നതാണ്. ഈ വിവരം കത്ത് നമ്പർ..FA/Life Certificate/SCTIMST/2012 തീയതി 30.04.2012 പ്രകാരം അറിയിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. ലൈഫ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫാറം ഓഫീസ് വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഈ ഫാറം വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും പ്രിൻ്റ് ഔട്ട് എടുത്ത് വരും വർഷങ്ങളിൽ ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

എല്ലാ പെൻഷനേഴ്സും മേൽപ്പറഞ്ഞ നടപടി ക്രമങ്ങളുമായി സഹകരിയ്ക്കുവാൻ താൽപര്യപ്പെടുന്നു.

ഡയറക്ടറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം

(*) Head, BMT Wing / Medical Superintendent / Assoc. Head & All Officers in the Administration, Finance & Accounts Division.

Sd/-

ഫിനാൻഷ്യൽ അഡ്വൈസർ

To

Notice Boards (Hospital / AMC / BMT Wing)
Institute Website & Pensioner's Portal

Copy To:

General Secretary (Through O/o the Director)
Sree Chitra Thirunal Institute for Medical Sciences and Technology Pensioners' Forum
Head(Ag.), BMT Wing, Medical Superintendent, Deputy Director (Admn.)